
 

 

  

UCHWAŁA NR LIII/336/24 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE  

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach znajdujących się na terenie  gminy Knyszyn, wpisanych do rejestru zabytków  

lub włączonych do gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy Knyszyn, wpisanych do rejestru zabytków lub 

włączonych do gminnej ewidencji zabytków, ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

ustanowionego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022  r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej Programem. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych, 

określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

włączonym do gminnej ewidencji zabytków podmiotowi posiadającemu tytuł prawny do zabytku wynikający  

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 

stosunku zobowiązaniowego, zwanemu dalej Wnioskodawcą. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na realizację prac, o których mowa w ust. 1, dla których  

na dzień złożenia przez Gminę Knyszyn wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może być udzielona: 

1) ze środków z Programu w wysokości 98% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy  

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, i nie więcej niż kwota określona we Wstępnej Promesie 

Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; z zastrzeżeniem ust. 2 i 3; 

2) ze środków z budżetu Gminy Knyszyn w wysokości 2% nakładów koniecznych, o których mowa w pkt 1,  

i nie więcej niż kwota wynikająca z różnicy 100% nakładów koniecznych, pomniejszonych o kwotę 

określoną we Wstępnej Promesie, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W przypadku gdy wartość ostateczna nakładów koniecznych zadania objętego dotacją z Programu, 

ustalona po przeprowadzeniu przez Wnioskodawcę postępowania zakupowego, będzie wyższa niż jej wartość 

przewidywana we wniosku o dofinansowanie z Programu, Wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia 

różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1948



 

 

3. W przypadku gdy wartość ostateczna nakładów koniecznych zadania objętego dotacją z Programu, 

wskazaną w ust. 1 pkt 1, będzie niższa niż jej wartość przewidywana we wniosku o dotację z Programu, kwotę 

dotacji z Programu ustala się biorąc pod uwagę wartość procentową dotacji w stosunku do ostatecznej wartości 

nakładów koniecznych. Odpowiednio ustala się wartość wskazaną w ust. 1 pkt 2. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez Wnioskodawcę wniosku w Urzędzie Miejskim  

w Knyszynie, ul. Rynek 39, 19-120 Knyszyn. 

2. Na każdy zabytek Wnioskodawca składa odrębny wniosek. 

3. Rozpatrzeniu podlegają wnioski złożone w terminie określonym w ogłoszeniu, sporządzone zgodnie  

z wymogami określonymi w § 5, kompletne i prawidłowo wypełnione. 

4. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem. 

5. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie podlegają zwrotowi. 

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków powinien zawierać: 

1) nazwę zadania; 

2) wnioskowaną kwotę dotacji; 

3) dane Wnioskodawcy; 

4) dane o zabytku; 

5) opis i harmonogram zadania; 

6) kalkulację wysokości nakładów koniecznych zadania. 

2. Wnioskodawca dołącza do wniosku: 

1) kopię pozwolenia właściwego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót, objętych 

wnioskiem - w przypadku zabytków rejestrowych lub uzgodnienia - w przypadku pozostałych zabytków; 

2) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji  

do reprezentowania Wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań,  

w tym finansowych; 

3) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku, tj. aktualny odpis z księgi wieczystej lub aktualny wypis 

z rejestru gruntów lub akt notarialny; 

4) kopię pozwolenia na budowę, jeżeli zakres planowanych prac wymaga takiego pozwolenia lub zgłoszenia,  

o którym mowa w art. 29 ustawy Prawo budowlane wraz z zaświadczeniem uprawnionego organu o braku 

sprzeciwu lub oświadczeniem Wnioskodawcy, iż organ nie wniósł sprzeciwu w ustawowym terminie - jeżeli 

zakres planowanych prac wymaga takiego zgłoszenia; 

5) kosztorys przewidywanych nakładów koniecznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku. 

3. W przypadku braku na dzień składania wniosku dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 4, 

Wnioskodawca składa oświadczenie, że zostaną one uzupełnione i przedłożone przed podjęciem uchwały,  

o której mowa w § 7. 

§ 6. 1. Dotacja dla przedsiębiorców, w tym prowadzących działalność gospodarczą w sektorze rolnym lub 

rybołówstwie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane udzielana na podstawie 

niniejszej uchwały stanowi pomoc de minimis, w tym pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

Dotacja ta udzielana jest na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831  

z 15.12.2023 r.); 



 

 

 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz.  

UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury (Dz. Urz. UE L.2014.190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.). 

2. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

Wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702), w szczególności: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia  

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wszystkich zaświadczeń  

o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku,  

w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy  

w tym okresie; 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zm.) lub 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia: 30 czerwca 2031 r. 

4. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do 30 czerwca 2028 r. 

5. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa  i akwakultury może być udzielana do 30 czerwca 2030 r. 

6. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, w tym dokumentami, o których mowa w ust. 2, podlega 

weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej. 

§ 7. 1. Decyzję o wyborze wniosków i udzieleniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Knyszynie w formie 

uchwały. 

2. W uchwale, o której mowa w ust. 1, wskazuje się odrębnie dla każdego wniosku, nazwę podmiotu 

otrzymującego dotację, kwotę przyznanej mu dotacji, nazwę zadania na wykonanie którego przyznano dotację  

i zakres dofinansowanych prac oraz okres realizacji zadania. 

3. Przekazanie i rozliczenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Knyszyn  

i Wnioskodawcą, któremu została udzielona dotacja, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 8. W sprawach udzielania dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie stosuje się przepisów 

uchwały nr LIII/335/24 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zbigniew Adam Niedzielewski   

 


		2024-04-05T11:39:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




